1

UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:            /SNV-CCVC
V/v thống nhất về chuyên ngành

đào tạo trong tuyển dụng

công chức cấp xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng 11 năm 2021

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Kỳ Anh.

Sở Nội vụ nhận được Văn bản số 1790/UBND-NV ngày 12/11/2021 của

Ủy ban nhân dân huyện Kỳ Anh về việc cho ý kiến một số chuyên ngành tuyển

dụng vào công chức cấp xã năm 2021; căn cứ quy định tại Nghị định số

112/2011/NĐ-CP
1
, Nghị định số 34/2019/NĐ-CP

2
, Thông tư số 13/2019/TT-

BNV
3
, Quyết định số 31/2021/QĐ-UBND

4
 và các văn bản có liên quan, Sở Nội

vụ có ý kiến như sau:

1. Thống nhất với các chuyên ngành đào tạo phù hợp với chức danh công

chức cấp xã cần tuyển nhưng không trùng tên với các ngành đào tạo quy định tại

Quyết định số 31/2021/QĐ-UBND để dự tuyển vào công chức cấp xã huyện Kỳ

Anh, cụ thể như sau:

- Tốt nghiệp chuyên ngành: Triết học; Giáo dục chính trị; Ngôn ngữ học;

Sư phạm Tin học đăng ký tuyển dụng vào chức danh công chức Văn phòng -

thống kê.

- Tốt nghiệp chuyên ngành: Xây dựng cảng đường thủy; Khoa học môi

trường; Xây dựng cầu đường; Kỹ thuật kiểm soát ô nhiễm môi trường; Quản lý

tài nguyên và môi trường; Xây dựng dân dụng và công nghiệp; Công nghệ môi

trường đăng ký tuyển dụng vào chức danh công chức Địa chính - nông nghiệp -

xây dựng và môi trường (phụ trách các lĩnh vực đất đai, tài nguyên, môi trường,

xây dựng, giao thông).

- Tốt nghiệp chuyên ngành: Sư phạm Kỹ thuật nông nghiệp, Trồng trọt đăng

ký tuyển dụng vào chức danh công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và

Môi trường (phụ trách lĩnh vực Nông nghiệp và xây dựng nông thôn mới).

- Tốt nghiệp chuyên ngành: Ngữ văn - truyền thông; Ngữ văn; Văn học

đăng ký vào chức danh công chức Văn hóa - xã hội (phụ trách lĩnh vực Văn hóa

- thông tin).

1
 Nghị định số 112/2011/NĐ-CP ngày 05/12/2011 của Chính phủ về công chức xã, phường, thị trấn.

2
 Nghị định số 34/2019/NĐ-CP ngày 24/4/2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định về cán bộ, công

chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố.
3
 Thông tư số 13/2019/TT-BNV ngày 06/11/2019 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn một số quy định về cán bộ,

công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố.
4
 Quyết định số 31/2021/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND tỉnh ban hành Quy chế tuyển dụng công chức xã,

phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

2

- Tốt nghiệp chuyên ngành: Văn học đăng ký vào chức danh công chức

Văn hóa - xã hội (phụ trách lĩnh vực Lao động - Thương binh và Xã hội).

2. Đối với các chuyên ngành: Kinh tế nông nghiệp; Quản lý giáo dục (dự

tuyển vào chức danh công chức Văn phòng - thống kê); Quản lý biển (dự tuyển

vào chức danh công chức Địa chính - nông nghiệp - xây dựng và môi trường;

phụ trách các lĩnh vực đất đai, tài nguyên, môi trường, xây dựng, giao thông);

Khoa học môi trường (dự tuyển vào chức danh công chức Địa chính - nông

nghiệp - xây dựng và môi trường; phụ trách lĩnh vực Nông nghiệp và xây dựng

nông thôn mới); Việt Nam học; Quản lý dịch vụ du lịch và lữ hành (dự tuyển

vào chức danh công chức Văn hóa - xã hội; phụ trách lĩnh vực Văn hóa - thông

tin); Giáo dục chính trị (dự tuyển vào chức danh công chức Văn hóa - xã hội;

phụ trách lĩnh vực Lao động - thương binh và xã hội); Marketing (dự tuyển vào

chức danh công chức Tài chính - kế toán) là không phù hợp để tuyển dụng vào

các chức danh công chức cấp xã mà thí sinh đã đăng ký dự tuyển (do các

chuyên ngành nêu trên không phù hợp với nhiệm vụ được giao tại các vị trí

công chức cấp xã mà thí sinh đã đăng ký dự tuyển được quy định tại Điều 2

Thông tư số 13/2019/TT-BNV).

3. Về chức danh công chức Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự: căn cứ

quy định tại Luật Dân quân tự vệ ngày 22/11/2019 và ý kiến của Bộ Chỉ huy

Quân sự tỉnh tại Văn bản số 2098/BCH-TM ngày 31/8/2021 (có Văn bản gửi

kèm) thì đối với người dự tuyển công chức cấp xã có bằng tốt nghiệp thuộc

chuyên ngành đào tạo Giáo dục Quốc phòng - an ninh là không phù hợp để đăng

ký dự tuyển vào chức danh Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự cấp xã

 Trên đây là ý kiến của Sở Nội vụ để Ủy ban nhân dân huyện Kỳ Anh

được biết và thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CCVC.

GIÁM ĐỐC

Phan Thị Tố Hoa

		phanthitohoa.snv@hatinh.gov.vn
	2021-11-19T14:17:46+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2021-11-19T14:22:27+0700

		2021-11-19T14:22:48+0700

		2021-11-19T14:23:02+0700